
                                              令和 2 年 6 月 11 日  

1 年保護者様 

                                                                   大阪市立平野南小学校 

                                 校  長  宮川敏昭 

                        PTA会長 華房さと子 

第60回入学式について 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。今般、新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止の取り組みを進める中で、３密を避けるなど、新様式の生活習慣をおこなってい

るところであります。そうした中で、お子様やご家族の皆様にとっては、大切な節目となる入学式を

延期してまいりました。この度、大阪市教育委員会から、感染対策を講じた中での実施が可能との通

知がまいりましたので、本校として、PTA・地域の関係各位と協議をした結果、参加人数を限定して、

第60回入学式を実施させていただくことにいたしました。 

つきましては、下記の日時でおこないますので、ご予定くださいますようお願い申しあげます。 

また、ご来賓の参加についてはご遠慮いただくこととなっておりますことお詫び申しあげます。 

ただ、感染状況により、対応にも変化が生じる場合がありますこと、ご了承ください。 

 

記 

○実施日     令和２年６月２８日（日） 

  ○時間帯     午前 10時～11時     ・受付入場 9 時 40分～（保護者同伴） 

                        ・ビデオ上映（学校の様子）9：45～ 

 ○式 場     講 堂 （出入口：南門のみ） ※駐輪は運動場です。 

  ○参加人数    保護者 2名以内  ※1家族長椅子1席    ● × ●   

   ○服装・持ち物  夏服、黄帽、水筒、手さげ袋 

 

【感染対策等の対応】 

  ・マスクを着用してください。 

・式場前で、アルコール消毒と体温のチェックをおこないます。※児童は教室で健康観察。 

  ・保護者席は、長椅子は2人かけでお願いします。（上記の図）      

・参加者との間は、一定の距離を各自でお取りください。（ソーシャルディスタンス） 

  ・参加者で、児童を含み、体調不良の方は、ご出席はお控えください。 

  ・熱中症対策として、適時、水分補給をお願いします。 

  ・恒例の学級の記念撮影はおこないませんので、それぞれの場所でお撮りください。 

また、式場内でのビデオ撮影等は、保護者席または式場後方でお願いします。 

 

【その他】 

 ・南門から登校後、児童は1年教室にて待機します。（健康観察）また、保護者の皆様は 

式場に直接、お越しください。 

  ・翌日 6月 29 日（月曜日）は、通常授業です。 

  ・不参加の場合は、6月 26 日（金）までに担任まで、ご連絡ください。 


